
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 282 DEL 13/04/2015

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: FORNITURA DI GAS METANO PER IL FABBISOGNO DEGLI UFFICI CENTRALI,
SEDI DISTACCATE ED ISTITUTI SCOLASTICI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI COMO.
PROROGA CONTRATTUALE PER IL PERIODO 28.02.2015-30.06.2015. SPESA EURO 3.000,00
IVA COMPRESA. CIG. Z7A14151EF

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 282 del  13/04/2015

Oggetto: Fornitura di gas metano per il fabbisogno degli Uffici Centrali, sedi distaccate ed
Istituti Scolastici di competenza della Provincia di Como. Proroga contrattuale per il periodo
28.02.2015 – 30.06.2015. Spesa Euro 3.000,00 IVA compresa. CIG: Z7A14151EF

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali:

- n. 176 del 20/02/2013 avente ad oggetto “Affidamento fornitura di gas metano per 

fabbisogno degli uffici centrali, sedi distaccate ed istituti scolastici di competenza della 

Provincia di Como. Periodo 01/03/2013-28/02/2014. Impegno di spesa di Euro 

35.000,00”  con la quale si affidava alla Società ENERXENIA S.p.A. di Como la fornitura 

di gas metano per tutte le utenze intestate alla Provincia di Como e si approvava, 

contestualmente,  lo schema di contratto per tale fornitura, che prevedeva, tra l’altro, la

possibilità di proroga ;

- n. 1169 del 14.11.2014 , con la quale si prorogava al 28.02.2015 il contratto in essere 

incrementando la somma di Euro 14.000,00 ai capitoli di seguito specificati:

- Euro    500,00 al cap. 2004/1 imp. 585/14

-    Euro 4.500,00 al cap. 1807/1 imp. 584/14

-  Euro 9.000,00 al cap.  5150/1 imp. 586/14

Dato atto che, è stata verificata l’attivazione di una   convenzione Consip per la fornitura in
oggetto ma per l’adesione alla medesima  si rende necessario procedere  alla raccolta ed alla
verifica di una serie di dati tecnici attualmente ancora in corso di rilevazione e che, pertanto,
al fine di garantire l’erogazione della fornitura in argomento  si ravvisa l’ opportunità,  nonché
la necessità, di avvalersi della possibilità di proroga prevista contrattualmente e ciò sino al
30/06/2015;
Atteso che con nota Prot. 13164 del 25.03.2015 ai sensi dell’art. 125 comma 10 lettera c) del
D.lgs 163/2006 è stata richiesta alla Società ENERXENIA la disponibilità di una proroga di 4
mesi del contratto in essere e fino al 30.06.2015;
Vista l’e-mail  pervenuta a questo Ente il 27 03.2015 con la  quale la  succitata Società

ENERXENIA manifestata la sua volontà ad accogliere la richiesta di proroga per ulteriori 4 mesi

e fino al 30.06.2015;

Atteso che la spesa presunta ammonta a Euro 3.000,00 IVA compresa;

VISTI:

- l’art. 163 del D.Lgs. n.267/00;

- la proroga del PEG 2014 in fase di esercizio provvisorio, approvata con deliberazione del
Presidente  n. 76 del 30.12.2014;



Determina n. 282 del  13/04/2015

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2. di prorogare, così come contrattualmente previsto sino   al 30.06.2015 la fornitura di
gas metano per il fabbisogno degli uffici centrali, sedi distaccate ed i istituti scolastici di
competenza della Provincia di Como, alla Società ENERXENIA di Como Via Indipendenza
n.16;

3.  di  dare atto   che la spesa presunta di Euro 3.000,00 iva compresa trova disponibilità
nel seguente modo:
Euro    500,00 al Cap. 2004/1 C.C. 8 Cod. Bil. 1060103
Euro 1.000,00 al Cap. 1807/1 C.C. 6 Cod. Bil. 1010303
Euro 1.500,00 al Cap. 5150/1 C.C. 9 Cod. Bil. 1020103;

4. di trasmettere  il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti
conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


